
 

 

 

 

2014年 12月 5日 

国際ソロプチミストアメリカ 

日本 北リジョンガバナー 潮 まどか 

日本中央リジョンガバナー 良本 淑子 

日本 東リジョンガバナー 庄司 路子 

日本 南リジョンガバナー 三島 寿子 

日本 西リジョンガバナー 井上 恭子 

 

「ソロプチミスト絆プロジェクト～「ソロプチミスト絆プロジェクト～「ソロプチミスト絆プロジェクト～「ソロプチミスト絆プロジェクト～Heart to HeartHeart to HeartHeart to HeartHeart to Heart～」～」～」～」2014201420142014年度年度年度年度報告報告報告報告書書書書    №№№№1111    

 

クリスマスイルミネーションが煌めく年の瀬となりました。５リジョン会員の皆様には日頃より

「ソロプチミスト絆プロジェクト～Heart to Heart～」に多大なご理解とご協力をいただきまして、

心よりお礼申し上げます。おかげさまで 2012年 4月から支援を始め、現在では 153名に就学支援金

を贈り高校生活を支援しておりますことは、2014年 5月にご報告申し上げた通りでございます。 

最初に支援を始めた、現在高校３年生の生徒さんへ、最後の支援金送金をおこないましたところ、 

嬉しいお便りをいただきましたのでご紹介いたします。 

 

※宮城県気仙沼市在住の女子生徒さんから  

「このたびは就学支援金、本当にありがとうございました。高校生活もあと少し、大学進学に 

  向けて努力しております。ソロプチミストの皆さんのご支援に本当に感謝しております。」 

 

 ※宮城県石巻市在住の女子生徒さんのお祖父さまから 

 「あたたかい励ましの言葉や就学支援金をお送りいただきまして、大変に心強く感じております。 

  震災後の混乱の中で、母親の死をなかなか受け入れらずにおり、私たちもどのように慰めたら 

  良いかわからないでおりましたが、皆様の励ましの中で、少しずつですが落ち着きを取り戻して 

  来ております。震災でお世話になったお返しと言って、高校ではボランティア部に入部して活動 

  しています。震災後（あしなが育英会で）孤児、遺児の皆さんと触れ合う中で、これからの自分 

  の目指す道を見つけたようです。保育士をめざして頑張っています。 

国際ソロプチミスト様には、たくさんの励ましの言葉や就学支援金をお送りいただき、ありがと

うございました。心より深く感謝申し上げます。 

 

支援生に差し伸べた私たちの支援の手は、彼らの「夢の実現」のためのお役に立っていることを 

実感いたします。これからも心に届くエールを送り続けてまいります。 

153名全員の支援が終了するのは、2017年 3月 31日です。 

 


